
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 19311 ΕΞ 2022 
Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών 

oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 

Φορέων, μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας 

της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-

μάτων Δημόσιας Διοίκησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
A. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου.

2. Του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

8. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυ-
ρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

B. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την Αυθεντικοποί-
ησης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

ΣΤ. Τα αιτήματα υπ’ αρ. 10545/24-11-2021 του Δή-
μου Καλλιθέας, 11853/11-02-2022 της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λουτρακίου Αγίων 
Θεοδώρων, 11098/05-01-2022 του Δήμου Τριφυλίας, 
11905/16-02-2022 του Δήμου Κερατσινίου Δραπετσώ-
νας, 11953/21-02-2022 της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Τηλεθέρμανσης Λαυρεωτι-
κής, 12208/11-03-2022 του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, 11783/08-02-2022 του Οργανισμού 
Άθλησης και Πολιτισμού Δήμου Κορυδαλλού, 9591/
16-09-2021 του Πράσινου Ταμείου του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 12404/23-03-2022 του 
Δήμου Βύρωνα και 11902/16-02-2022 της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μεσσήνης 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ζ. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 12262/15-03-2022 του Δήμου Καλ-
λιθέας, 700/21-03-2022 της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Λουτρακίου Αγίων Θεοδώρων, 2398/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2564

25291



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25292 Τεύχος B’ 2564/24.05.2022

02-03-2022 του Δήμου Τριφυλίας, 16631/24-03-2022 του 
Δήμου Κερατσινίου Δραπετσώνας, 1232/21-03-2022 της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Τηλεθέρ-
μανσης Λαυρεωτικής, 93950/29-03-2022 του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, 334/28-03-2022 του Οργα-
νισμού Άθλησης και Πολιτισμού Δήμου Κορυδαλλού, 
1783/29-03-2022 του Πράσινου Ταμείου του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 5510/30-03-2022 του Δή-
μου Βύρωνα και 674/04-03-2022 της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μεσσήνης προς την 
Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. αναφορικά με την έναρξη της παραγωγικής 
λειτουργίας των διαδικτυακών υπηρεσιών.

Η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών 
οAuth2.0 σε πληροφοριακά συστήματα των ακόλουθων 
φορέων του δημοσίου τομέα για την αυθεντικοποίηση 
των πολιτών κατά την είσοδό τους στις ψηφιακές υπη-
ρεσίες που αυτοί παρέχουν:

- ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
- ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ
- ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ
- ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ
- ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
- ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
- ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ
- ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ, ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
- ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

- ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥ-
ΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

2. Τα πληροφοριακά συστήματα στα οποία διατίθε-
ται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης, καθώς και ο σκοπός 
χρήσης της ορίζονται στο Παράρτημα Ι, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

3. Η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών διατίθεται 
σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στην υπό 
στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης 
Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων» (Β’ 762).

4. Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) και σύμ-
φωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδι-
κτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

5. Τα διαπιστευτήρια του χρήστη δεν αποκαλύπτονται 
ούτε γνωστοποιούνται στους φορείς που αξιοποιούν την 
υπηρεσία αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0.

6. Οι φορείς της παρ. 1 έχουν την υποχρέωση λήψης 
και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαί-
ων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των 
λαμβανόμενων πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, την 
καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη 
διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των δι-
ακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή.

7. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25293Τεύχος B’ 2564/24.05.2022

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

α/α Αρ. 
αιτήμ. ΦΟΡΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ

ΣΚΟΠΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

1. 10554 ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ 
ΔΗΜΟΥ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

Ταυτοποίηση χρηστών με σκοπό την 
είσοδο  στην πλατφόρμα οικονομικών 
συναλλαγών του Δήμου Καλλιθέας, 
μέσω της οποίας πολίτες θα μπορούν 
να πληροφορούνται για τις 
οικονομικές τους συναλλαγές και να 
πραγματοποιούν ηλεκτρονικές 
πληρωμές.

Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (Βλ. ν. 
4555/18 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και ν. 
4804/21 (Εκλογή Δημοτικών και 
Περιφερειακών Αρχών))» (Α' 87).

2. 11853

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 
ΑΓΙΩΝ 

ΘΕΟΔΩΡΩΝ

Σύνδεση με 
πλατφόρμα 

Smartville για την 
ΔΕΥΑ Λουτρακίου

Ταυτοποίηση χρηστών με σκοπό την 
online πληρωμή λογαριασμών και την 
ενημέρωση των καταναλωτών ΔΕΥΑ

Άρθρο 1 Ν.1069/1980 Οι Δημοτικές 
Επιχειρήσεις Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) αποτελούν 
νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου 
της παρ. 4 του άρθρου 252 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ΚΔΚ), 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του ν. 3463/2006 (Α' 114) έχουν 
κοινωφελή και μη κερδοσκοπικό 
χαρακτήρα και διέπονται από τους 
κανόνες της ιδιωτικής οικονομίας, 
εφόσον δεν ορίζεται διαφορετικά 
από άλλες ειδικές διατάξεις του 
παρόντος, του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων και του ν. 3852/2010 (Α' 
87).

3. 11098 ΔΗΜΟΣ 
ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ

ΠΣ ΔΗΜΟΥ 
ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ

Ταυτοποίηση χρηστών με σκοπό την 
πρόσβαση στη διαδικτυακή υπηρεσία 
του Δήμου, καρτέλα χρεώστη, τέλη 
επί των ακαθαρίστων για να βλέπουν 
τις οφειλές που έχουν βεβαιωθεί γι' 
αυτούς στο Δήμο Τριφυλίας και την 
εξόφληση λαμβάνοντας κωδικό 
ηλεκτρονικής πληρωμής. Επίσης θα 
έχουν τη δυνατότητα να βλέπουν το 
Δημοτικό Φόρο (ή Τέλη 
Παρεπιδημούντων) που προκύπτει 
από τα ακαθάριστα έσοδά τους. 

Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (Βλ. ν. 
4555/18 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και ν. 4804/21 
(Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών 
Αρχών))» (Α' 87).

4. 11905
ΔΗΜΟΣ 

ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

Ψηφιακά 
Πιστοποιητικά 

Δήμου 
Κερατσινίου-
Δραπετσώνας

Ταυτοποίηση χρηστών με σκοπό την 
παροχή απομακρυσμένων ψηφιακών 
υπηρεσιών (ψηφιακά πιστοποιητικά) 
στους πολίτες και τις επιχειρήσεις 
του δήμου.

Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (Βλ. ν. 
4558/18 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και ν. 4804/21 
(Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών 
Αρχών))» (Α' 87).

5. 11953

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

Σύνδεση με 
πλατφόρμα 

Smartville για την 
ΔΕΥΑΤΗΛ

Ταυτοποίηση χρηστών με σκοπό την 
online πληρωμή λογαριασμών και την 
ενημέρωση των καταναλωτών 
ΔΕΥΑΤΗΛ - Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Τηλεθέρμανσης Λαυρεωτικής

Άρθρο 1 Ν.1069/1980 Οι Δημοτικές 
Επιχειρήσεις Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) αποτελούν 
νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου 
της παρ. 4 του άρθρου 252 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ΚΔΚ), όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 
3463/2006 (Α' 114) έχουν κοινωφελή 
και μη κερδοσκοπικό χαρακτήρα και 
διέπονται από τους κανόνες της 
ιδιωτικής οικονομίας, εφόσον δεν 
ορίζεται διαφορετικά από άλλες 
ειδικές διατάξεις του παρόντος, του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25294 Τεύχος B’ 2564/24.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025642405220004*

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων και του 
ν. 3852/2010 (Α' 87).

6. 12208
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

«Υπ. Υποδομών & 
Μεταφορών: 
Μητρώο 

Εισαγόμενων 
Μεταχειρισμένων 
Οχημάτων»

Ταυτοποίηση εισαγωγέων 
μεταχειρισμένων οχημάτων, οι 
οποίοι υποχρεούνται να καταχωρούν 
στοιχεία στο Μητρώο Εισαγόμενων 
Μεταχειρισμένων Οχημάτων 
(Μ.Ε.Μ.Ο.)

1. Άρθρο 51 του Νόμου 4784/2021 (Α' 
40),

2. Άρθρο 7 παράγραφος 2 της υπ’ αρ. 
50579/18-2-2022 απόφασης του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Καθορισμός των όρων και 
προϋποθέσεων για τη δημιουργία, 
ανάπτυξη, συντήρηση, λειτουργία και 
του τρόπου εισαγωγής των στοιχείων 
στο Μητρώο Εισαγόμενων 
Μεταχειρισμένων Οχημάτων 
(Μ.Ε.Μ.Ο.) του άρθρου 51 «Σύσταση 
Μητρώου Εισαγόμενων 
Μεταχειρισμένων Οχημάτων», του ν. 
4784/2021 (Α' 40), καθώς και κάθε 
άλλη σχετική αναγκαία λεπτομέρεια.» 
(Β’ 1183)

7. 11783

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

Ηλεκτρονικές 
υπηρεσίες του 
Οργανισμού 
Άθλησης και 
Πολιτισμού 
Δήμου 

Κορυδαλλού

Ταυτοποίηση χρηστών με σκοπό 
ηλεκτρονικές πληρωμές οφειλών στο 
Νομικό πρόσωπο ΟΑΠ, online 
αιτήματα πολιτών και λοιπές 
υπηρεσίες που θα παρέχει το ΝΠ.

Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (Βλ. ν. 
4555/18 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και ν. 4804/21 
(Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών 
Αρχών))» (Α' 87) 

8. 9591

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ, 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Σύστημα 
Συναλλαγών 
Πράσινου 
Ταμείου

Χρήση της Υπηρεσίας 
Αυθεντικοποίησης (OAuth2 - 
Services) για τους χρήστες της 
διαδικτυακής πύλης (portal) του 
φορέα Πράσινο Ταμείο προκειμένου 
μέσω της εφαρμογής Διαχείρισης 
Αιτημάτων, να ταυτοποιούνται και τα 
στοιχεία τους να καταχωρούνται στα 
αντίστοιχα έγγραφα αιτήσεων για 
υπηρεσίες του φορέα.

Ν. 3889/10 (Α' 182/14-10-2010) : 
Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών 
Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, 
Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες 
διατάξεις.

9. 12404 ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

Πλατφόρμα 
Εφαρμογής 
Παιδικών 

Σταθμών Δήμου 
Βύρωνα

Ταυτοποίηση χρηστών με σκοπό την 
πρόσβαση για τη διαχείριση της 
εγγραφής τους στην ηλεκτρονική 
πλατφόρμα διαχείρισης εφαρμογής 
των παιδικών σταθμών του Δήμου 
Βύρωνα.

Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (Βλ. ν. 
4555/18 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και ν. 4804/21 
(Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών 
Αρχών))» (Α' 87)

10. 11902

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΜΕΣΣΗΝΗΣ

Σύνδεση με 
πλατφόρμα 

Smartville για την 
ΔΕΥΑ Μεσσήνης

Ταυτοποίηση χρηστών με σκοπό την 
online πληρωμή λογαριασμών και την 
ενημέρωση των καταναλωτών ΔΕΥΑ

Άρθρο 1 Ν.1069/1980 Οι Δημοτικές 
Επιχειρήσεις Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) αποτελούν 
νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου 
της παρ. 4 του άρθρου 252 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ΚΔΚ), όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 
3463/2006 (Α' 114) έχουν κοινωφελή 
και μη κερδοσκοπικό χαρακτήρα και 
διέπονται από τους κανόνες της 
ιδιωτικής οικονομίας, εφόσον δεν 
ορίζεται διαφορετικά από άλλες 
ειδικές διατάξεις του παρόντος, του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων και του 
ν. 3852/2010 (Α' 87).


		2022-05-24T12:54:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




